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Revisorernas grundläggande granskning år 2023 

Grundläggande granskning är den granskning som varje år genomförs avseende förbundsdirekt-
ionen. Den grundläggande granskningen är till sin karaktär en löpande insamling av fakta och 
iakttagelser. Granskningen ska ge underlag för att bedöma direktionens styrning, uppföljning och 
kontroll, säkerhet i redovisningssystem och rutiner samt måluppfyllelse, för att kunna uttala sig i 
ansvarsfrågan. Vi har granskat om förbundsdirektionen en tillräcklig struktur för styrning, upp-
följning och kontroll av verksamheten. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att direktionen i allt väsentligt har en till-
räcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. 

Vi bedömer sammantaget att det sker en tillräcklig ekonomisk styrning. 

Vi bedömer att förbundets målstyrning kan utvecklas genom att använda mätbara mål i större 
utsträckning. 

Vi bedömer sammantaget att den interna kontrollen i allt väsentligt varit tillräckligt tillfredstäl-
lande.  

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi förbundsdirektionen att:  

• I samarbete med förbundet att ta fram mätbara mål i syfte att förtydliga i vilken riktning 
verksamheten ska bedrivas. 

• Gällande den interna kontrollen, komplettera risk – och väsentlighetsanalysen med en 
bedömning av sannolikhet och konsekvens för respektive identifierad risk. 

Vi önskar att förbundsdirektionen senast den 30 juni 2024 inkommer med svar på vilka åtgärder 
de ämnar vidta med anledning av vad som framkommit i granskningen. 

 
För revisionen 

Georgios Kafetzis   
Ordförande     



Grundläggande granskning 

Rapport 

Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund 

KPMG AB

2024-03-26

Antal sidor: 24

Antal bilagor: 1



2Document Classification: KPMG Public© 2023 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

2

Innehåll
1. Sammanfattning 03

2. Inledning / bakgrund
- Syfte 
- Revisionsfrågor 
- Revisionskriterier 
3. Metod, avgränsning och tidplan
4. Styrande förutsättningar
5. Resultat av granskningen 
6. Samlad bedömning 

06
08
09
10
11
13
15
20

7. Bilaga: Sammanställning av material 22



1. Sammanfattning
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1.  Sammanfattning 

KPMG har av NVK:s revisorer fått i uppdrag att göra en grundläggande 
granskning av förbundsdirektionen. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 
2023.

Syftet med granskningen har varit att översiktligt bedöma om direktionen har en 
tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att direktionen i allt 
väsentligt har en tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av 
verksamheten.

Direktionen rekommenderas i samarbete med förbundet att ta fram mätbara 
mål i syfte att förtydliga i vilken riktning verksamheten ska bedrivas.
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Sammanfattande bedömning 

Bedömning revisionsområde Förbundsdirektion

Verksamhetsstyrning och uppföljning

Otydliga mål som inte är mätbara gör att det är svårt att veta 
om verksamheten arbetar med rätt uppdrag.

Säkerställ att tydliga mål som är mätbara tas fram.

Ekonomistyrning och uppföljning

Säkerställ finansiella mål för god ekonomisk hushållning.

Intern kontroll 

1.  Sammanfattning (forts.) 



2.  Inledning/bakgrund
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2.1 Bakgrund 

Revisorerna är kommunfullmäktiges organ för kontroll och ansvarsprövning av förbundsdirektionen. Revisionens 
arbete ska även ses som ett stöd till direktionen. 

Kommunallagen (2017:725) 12 kap, 1 §, ger uttryck för att revisorerna årligen ska granska all verksamhet som 
bedrivs inom förbundets verksamhetsområde. Verksamhetsområdena ska granskas i den omfattning som följer av 
God revisionssed. Revisorerna har till uppgift att pröva om: 

 Verksamheten sköts på ett ändamålsenligt, och från ekonomisk synpunkt, tillfredställande sätt 

 Räkenskaperna är rättvisande 

 Den interna kontrollen är tillräcklig

Revisorernas årliga granskning består av tre delar; grundläggande granskning, fördjupad granskning samt 
granskning av delårs- och helårsbokslut. 

Den grundläggande granskningen omfattar en översiktlig granskning av måluppfyllelse, styrning och intern kontroll. 
Granskningen baseras generellt sett på revisorernas riskanalys och omfattar direktionen, och ger även underlag till 
uppdatering av riskanalysen under året. Enligt God revisionssed ska den grundläggande granskningen utgöra ett 
så pass omfattande underlag att den ger grund till bedömningar som revisorerna avlämnar i sin årliga 
revisionsberättelse.

Revisorerna genomför fördjupade granskningar som ett komplement till den grundläggande granskningen. 
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2.2 Syfte 

Granskningens syfte har varit att översiktligt bedöma om direktionen har en tillräcklig 
struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. 

De bedömningar som avlämnas ska utgöra en grund för säkerställande att direktionen  
lever upp till de mål och beslut som fullmäktige fastställt. 
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2.3 Revisionsfrågor

 Verksamhetsstyrning och uppföljning

o Har direktionen säkerställt att verksamheten bedrivs i enlighet med fullmäktiges mål och uppdrag? 

o Följer direktionen  upp verksamhetens måluppfyllelse?

o Uppnår direktionen målen för sin verksamhet?

o Vidtar direktionen åtgärder vid eventuella avvikelser som uppmärksammats avseende måluppföljning under året? 

 Ekonomistyrning och uppföljning

o Har direktionen säkerställt att verksamheten bedrivs på ett ekonomiskt tillfredställande sätt? 

o Följer direktionen upp verksamhetens ekonomiska resultat under året? 

o Bedriver direktionen verksamheten inom sina ekonomiska budgetramar?

o Vidtar direktionen åtgärder vid eventuella avvikelser som uppmärksammats avseende ekonomiska resultat under året? 

 Intern kontroll

o Har direktionen skapat förutsättningar att bedriva sin interna kontroll på ett systematiskt och ändamålsenligt sätt under året? 

o Följer direktionen upp verksamhetens interna kontroll under året? 

o Vidtar direktionen åtgärder vid eventuella avvikelser som uppmärksammats avseende intern kontroll under året? 
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2.4 Revisionskriterier

Granskningen har utgått ifrån nedanstående revisionskriterier:

• Kommunallagen (2017:725)

• Förbundsordning

• Reglemente för förbundsdirektionen  

• Reglemente för intern kontroll 

• Tillämpbara interna regelverk, beslut och uppföljningar 



3. Metod
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3.1 Avgränsning och metod 

• Granskningen har följt en årlig process, varpå granskningen 
avser hela granskningsåret 2023. Granskningen omfattar såväl 
granskning som bedömning utifrån nedanstående styr- och 
uppföljningsdokument som upprättats under året. 

• Granskningen har omfattat förbundsdirektionen.

• Granskningen har genomförts genom: 

o Dokumentstudier av underlag så som verksamhetsplaner, 
risk- och väsentlighetsanalyser och interna kontrollplaner. 
Se bilaga A för en sammanställning av materialet.

o Protokollsgranskning.



4. Styrande 
förutsättningar
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4. Förbundets styrmodell  

Kommunalförbundets vision är ”I samverkan skapar vi hållbara samhällen för framtiden” och har fem 
övergripande strategiska mål:



5. Resultat av 
granskningen 



16Document Classification: KPMG Public© 2023 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

I detta avsnitt presenteras granskningens resultat. Resultatet baseras på de underlag som vi 
har mottagit och protokollsgranskning. 

Under granskningens gång har ett antal kontrollfrågor besvarats som också utgör en grund för 
vår bedömning. 

5. Resultat av granskningen
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5.1 Förbundsdirektionen 

Generella iakttagelser
Kommunfullmäktige har beslutat om en förbundsordning där det 
framgår vad syftet med förbundet är, dock saknas konkreta 
målformuleringar. 
I budget med plan för år 2023 framgår ett antal delmål, som i 
delårsrapporten och årsbokslutet har bedömts som uppfyllda. Detta 
trots att resultat saknas för vissa mål .
Generellt saknas en analys av resultat där det finns ett resultat att 
bedöma.

Bedömning
Delmålen i budget med plan för år 2023 är svåra att följa och inte 
alltid mätbara.

Verksamhetsstyrning och uppföljning

Antagen verksamhetsplan 2023 Ja (samma som budget)

Antal mål 5

Har direktionen brutit ner 
fullmäktiges mål? Delvis

Har direktionen formulerat egna 
mål? Ja

Direktionen följer upp 
måluppfyllelsens utveckling 
under året

Delvis

Vid avvikelser från 
måluppfyllelsen får direktionen 
en analys av orsaker till 
avvikelsen

Nej

Direktionen beslutar om åtgärder 
vid brister i måluppfyllelsen Nej

Direktionens mål för 
verksamheten uppnås Delvis
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5.1 Förbundsdirektionen (forts.)

Ekonomistyrning och uppföljning

Budget för 2023 är antagen Ja

Direktionen följer upp det 
ekonomiska utfallet och 
prognoser under året 

Ja

Direktionen får en analys av 
orsaker vid eventuella avvikelser 
från budget 

Ja

Direktionen beslutar om åtgärder 
vid eventuella budgetavvikelser Nej

Generella iakttagelser
Förbundets resultat för året uppgår till 0 mkr efter reglering av 
medlemsbidragen. Innan regleringen av medlemsbidragen så uppgår 
resultatet till 6,9 mkr för 2023, vilket är högre än budget och prognos 
med ca 3 mkr. 
Förbundet har under en länge period haft en utmaning med att få till 
ett tillfredsställande samarbete med Norra Västmanlands 
ekonomiförvaltning. I och med tillträdandet av den nya 
ekonomichefen i juni ser läget mer positivt ut.
Av protokoll framgår inte att direktionen beslutar om åtgärder i 
samband med budgetavvikelser.
Uppföljning av det ekonomiska läget har skett vid sammanträdena i 
mars, maj, oktober och december. Utöver det har det ekonomiska 
läget diskuterats ytterligare, bland annat i samband med framtagande 
av budget 2024 och i enskilda ärenden.
Det saknas finansiella mål som antagits av direktionen.

Bedömning
Den ekonomiska uppföljningen sker med regelbunden kontinuitet men 
saknar närmare uppföljning i samband med budgetavvikelser. Det 
framgår inte av prokollsgranskning om analys av avvikelser skett och 
vilka beslut om åtgärder direktionen fattat. 
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5.1 Förbundsdirektionen (forts.)

Intern kontroll 

Internkontrollplan 2023 är 
antagen 2023-01-26

Internkontrollplanen innehåller 
information om riskvärdering Ja

Antal kontrollområden 2023 11

Antal kontrollområden inom 
område ekonomi/administration 4 

Antal kontrollområden inom 
område verksamhet 7 

Uppföljning av internkontrollplan 
2023 har genomförts Ja

Uppföljning har skett av samtliga 
kontrollområden 2023 Ja

Generella iakttagelser
Direktionen har antagit reglemente för internkontroll. 
I risk – och väsentlighetsanalysen saknas en riskvärdering över 
sannolikheten att risker inträffar samt en bedömning av hur 
omfattande konsekvenserna av en inträffad risk kan bli.
Internkontrollplanen återrapporteras i januari året efter den är 
beslutad. Ingen uppföljning av beslutade granskningsområden sker i 
övrigt under året.
Internkontrollplanen saknar information om hur respektive 
kontrollmoment ska genomföras, även metod för respektive kontroll 
skulle kunna beskrivas mer utförligt.

Bedömning
Vi bedömer att internkontrollen i allt väsentligt följer det framtagna 
reglementet. 
Risk – och väsentlighetsanalysen kan med fördel kompletteras med 
en bedömning av sannolikhet och konsekvens för respektive 
identifierad risk.



6. Samlad 
bedömning och 
rekommendationer 
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6. Samlad bedömning och rekommendationer

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att direktionen i allt väsentligt har en tillräcklig struktur   
för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten.

Vi bedömer sammantaget att det delvis sker en tillräcklig ekonomisk styrning, då det saknas finansiella mål 
som antagits av direktionen.

Vi bedömer att förbundets målstyrning kan utvecklas genom att använda mätbara mål i större utsträckning.
Utifrån genomförd granskning rekommenderar vi att förtydliga gällande vilka verksamhetsmålen är, samt vilka 
nyckeltal och indikatorer som mäter hur mål nås. På så sätt blir det enklare att följa upp mål från beslut till 
återrapportering. Vidare rekommenderas att redovisa mål, nyckeltal och indikatorer i en tabell med utgångläge, 
prognos och utfall samt jämförande år. 

Vi bedömer sammantaget att den interna kontrollen i allt väsentligt varit tillräckligt tillfredställande. 

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi förbundsdirektionen att

• I samarbete med förbundet att ta fram mätbara mål i syfte att förtydliga i vilken riktning verksamheten ska 
bedrivas.

• Gällande den interna kontrollen, komplettera risk – och väsentlighetsanalysen med en bedömning av 
sannolikhet och konsekvens för respektive identifierad risk. 



7. Bilagor
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Bilaga A: Sammanställning av material 

Dokument Framtaget, ja / nej Antaget / fastställt / instans som fastställt dokumentet

Budget Ja 2022-10-05, § 152 av förbundsdirektionen

Verksamhetsplan Ja 2022-10-05, § 152 av förbundsdirektionen

Risk- och väsentlighetsanalys Ja 2023-01-26, §16 av förbundsdirektionen

Internkontrollplan Ja 2023-01-26, §16 av förbundsdirektionen
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